exultantes recedunt, quasi etiā Nigro consumpto: ille autē in castelli specus intimum ex turris salutē demissus evasit: triduoq; post sociis cū flebile eum ad sepulcrā inuestigatibus sese ostendit, gaudioq; insperato replevit omnes Iudeos, sanquā Dei prouidentia dux eis in posterū seruans. At Vespasianus Antiochiae exercitu addulco (qua Syria metropolis est, magnitudine simul aliaq; felicitate sine dubio terrium inter omnes qua in Rom. orbe sunt locū obtinens) ubi etiam aduentū suū regē Agrippā cū omni manu propria offenderat prestolari, ad Ptolemaidem properabat. In hac autē ciuitate occurrerunt ei Sepphorite cines oppidum Galilae co-lentes, soli mēte pacata: qui tam sua salutis prouidentia soliciti, quā Romanarū virium gnari, etiā prius quā Vespasianus ueniret, Cestio Gallo fidē dederant, dextrasq; innixerat, praesidiūq; militare suscepserant: tunc quoq; benignissimè duce suscepito, alacri animo etiam contra gentiles suos auxilia promiserunt: Quibus interim Vespasianus praesidiū causa poscētibus, equitum peditumq; canum numerum tradidit, quantum obstatre posse arbitrabatur incurribus, si quid Iudei commouere tentassent. Non enim minimum esse uidebatur futuri belli periculum, auferri ciuitatem Sepphorim Galilae maximam & in loco euriſſimo conditam, totiusq; gentis futuram praesidio.

Descrip

Descriptio Galilee, Samarie & Iudee. CAP. II.

DVae sunt autem Galilee, que superior &
inferior appellantur, easq; Phoenice &
Syria cingunt. Discernit uero ab occidente Po-
lemais territorij sui finibus, & quondam Gali-
leorum, nunc autem Tyriorum mons Carmelus:
cui coniuncta est Gabaa civitas equis, que sic
appellantur, eo quod equites ab Herode rege di-
missi, coloni eò deducebantur. A meridie au-
tem Samarieis & Scythopolis, usq; ad flumen
Iordanem. Ab oriente uero Hippene & Ga-
daris, sed & Gaulanitis definir, qui etiam regni
Agrippa fines sunt. Septentrionalis autem eius
extremus Tyro, itemq; Tyriorum finibus termina-
tur. Inferioris quidem Galilee longitudo à Ti-
beriade usq; ad Zabulon, cui uicina est in locis
maritimis Polemais, protenditur. Latitudine
autem patet à uico X. stadiis, qui in magno campo
suum est, usq; ad Bersaben: unde etiam superio-
ris Galilee latitudo incipit usq; ad Baca ui-
cum, qui terram dirimit Tyriorum. Longitudo
uero eius à Thella uico Jordani proximo usq;
ad Meroth exteditur. Sed cum tanta sint utraq;
magnitudine, tantisq; gentibus alienigenis cin-
ete, semper tamen omnibus belli periculis resti-
turrne: nam & pugnaces sunt ab infanteia Ga-
lliae, & omni tempore plurimi, neq; aut formido
nunquam uiros aut eorum penuria regiones il-
iae occupauit: quoniam tota optima ac fereiles

sunt, omniumq; generum arboribus confitae,
 ut etiam minime agricultura studiosos uberrare
 sua prouocent: deniq; exculte sunt ab incolis to-
 ra, nec pars ulla est caro otiosa: quin ex cinica-
 rebus ibi crebra sunt, & ubiq; multitudine uicorū
 propter opulentiam populoſa, ut qui ſie minimus,
 ſupra quindecim mullia colonorū habeat: pror-
 fuit ut etiam ſi quis magnitudine minorē Galil-
 ae dixerit, quā trans fluuiū regionē, uiribus
 tamē eā prætulerit: hec enim univerſa colitur,
 tota fructuū ferax: at illa qua trans fluuē eſt,
 licet multo maior ſie, pleraq; tamen aspera atq;
 deserta eſt, & nutritiſis fructibus māſuetis in-
 habiliſ. Peræ ſanè mollicies & ingeniuū fru-
 ctuofum, cāpos habet cūm uarijs arboribus con-
 ſuos, cum maximē olinetis ac uineis & palme-
 ris exculcos: irrigatur autē abunde mōitanis eorū
 renibus, & fontibus aque perēni, quoties illi
 Sirio aſtrante defecerint. Et longitudo quidē
 eius eſt à Macharunte in Pellam, latitudo uero
 à Philadelphia uſq; ad Iordanē. Et Pella qui-
 dem quā ſuprā diximus, ſepe centronalis eius eſt
 tractus, occiduus uero Iordanis: meridianū an-
 tecm Moabitis regio terminat: ab oriente autem
 Arabia & Silbonitide, necnon & Philadelphia, itēq;
 Gerasis clauditur. Samariensis autē re-
 gion, inter Iudeā qdē & Galilā ſita eſt, incipiēs
 enim a uico in planicie posito, cui nomē eſt Gi-
 naea, in Acrabatenā deſinit toparchiā: ſed na-
 chra

natura nihil à Iudea discrepat: nem̄ c̄ utraque montosa sunt c̄ campestres, agrosq; colendo molles etq; optima, necnon c̄ arboribus plena: pomisq; iam sylvestribus quam mansuetis abutu dant, eo quod natura sunt arida, imbrimantq; sa- sis habent: dulces autē per eas supra modū aqua sunt, boniq; graminis copia praeer alias earum pecora lactis abundā: quodq; maximū uiruntis aq; opulētia specimē est, ueraq; uiris reserta est. Harū confiniū est Anuach nicus, qui etiā Bor- ceos appellatur, Iudea limes à sepiētrione. Me- ridiana uero pars eius, si in longitudinē metia- re, adiacēti uico Arabū finibus terminatur, cui nomen est Iordan. Latitudo sanè à Jordane flu- mine usq; ad Toppem explicat. Media uero eius est Hierosolyma: unde quidam non sine ratiōne, umbilicū eius terre, eā urbē uocauerūt. Sed nec marinis quidē Iudea delitūs caret, ad Ptolemai- dem usq; locis extēta maritimis. In undecim au- tem series diuisa est: quarū prima est tanq; regia Hierosolyma, prae ceteris inter omnes accolue eminens, uelut caput in corpore: alijs uero post hāc soparchia sunt distributa. Gophna est secun- da, c̄ post eam Acrabata, adhuc Thamna, c̄ Lydda, itemq; Ammaus, c̄ Pella, et Idumea. C̄ Engadda, c̄ Herodiū, c̄ Hiericus: dcinde Iannia et Ioppe finitimi presunt. et preter has Gamalitica, et Gaulanitis, et Batanaea, c̄ Tra- chonitis: qua etiā regni Agrippa partes sunt.

Eadem uero terra incipiēs à monte Libano & fontibus Iordanis, usq; ad Tiberiadi proximum lacū, latitudine pāditur: à uico autē q; appellatur Arphas, ad Iuliada oppidū longitudine cēdit, & habitat ab incolis Indais Syruq; permixtis.

De auxilio Sepphoritis missio & Romanorum disciplina militari.

C A P. III.

DE Iudea quidem, & quibus esset cincta regionibus, quam maximè potui breuiter exposui. Quod autē Vespasianus misserat auxiliū Sepphoritis, hoc est, equites mille, sexq; milia peditū. Placido eos regēte tribuno, castris in magno cāpo positiis bisariam diuiduntur. Et pedites quidē in cinctare ipsius tuēde causa, equitatus uero in castris degebas: niring; autē assidue prodeudo. & circa eam regionē loca omnia incurando, magnis incommodis Iosephum eiusq; socios, quāuis quietos, afficiebat: & præterea ciuitates extrinsecus deprædatatur, ciuiumq; conatus, si quādo excurrenti habuissent fiduciam, repellebat. Iosephus tamē aduersus ciuitatē impetum fecit, sperans eam posse capere: quā ipse, antequam à Galilaeis deficeret, ita moris cinxerat, ut Romanis quoq; esset iniuncta. unde etiā spe frustatus est, cum nec ni, nec suā Sepphoritas in suas partes perirahere potuisset: magisq; in Iudea bellū accendit, Romanis indignè ferētibus insidias, et præterea nec die nec nocte ab agrorum depopulacione cessantibus, sed passim dōri-
piene

pientibus quicquid rerum in his reperisse: qui
 tamen cum morte pugnacibus semper inferrent,
 imbellis ad seruitium capiebant: ignis uero &
 sanguinis Galileam tota repulerat, nec quisquam
 expers eius acerbitatis aut clavis erat: una sa-
 bueis spens fugientes habebant in ciuitatibus, quas
 murorū ambitus Iosephus cōmunierat. Tunc au-
 tem Alexādriam trāsmissus ex Achaia cītius
 quam per hystē sperabatur, manū milīū cuius
 causa missus fuerat suscepit: contentoq; usus iti-
 nere, maturè ad Ptolemaide permenit. Cumq; ibi
 patrē suum reperisset, duabus quas secū habe-
 bat legionibus (erant autem nobilissime quinque
 & decima) iunxit etiam quā ille adduxit quin-
 tamdecimā. Eas autē sequebantur decē & octo
 cohortes, qbus accessere ex Cesarea quinq; cum
 una ala equitū, & ala quinq; Syrorū equitum.
 Decem autē cohortiū singula mille pedites ha-
 bebant: in catenis uero erat sexdecim sexcēti pedites,
 & centeni uicenī equites erāt. Satis autē auxi-
 liorū etiam à regibus congregatum est. Antio-
 chus enim & Agrippa & Sohemus bina mi-
 lia peditū, & sagittarios equites mille prebue-
 runt: cum Arabia quoq; rex Malchus praece-
 ter quinq; milia peditū, equites mille misisset, quo-
 rum pars maior erant sagittarii: ut tota manus
 conoperaea cum regis, sexaginta milia circiter
 peditū equitumq; colligeret, praece calones: qui
 plurimi sequebantur, & medicamentis bellica

assumi nihil à pugnacissimis aberant: quod tempore quidē pacis dominorū exercitationibus interessere, belli autē pericula cum ipsis experirentur, & neq; perisit, neq; viribus à quoquā nisi à dominio ninceretur. Quia quidem in re nimis admirādam quis existimauerit Romanorū prudenteriam, ita feruos instituentium, ut nō solū vita ministerio, sed belli etiā necessitatibus uiles sint. Quod si quis eorū aliam quoq; respexit militia disciplinam, profectò cognoscet tantum eos imperium nō foriuna munere, sed propria uirute quesisse. Armis enim uiri nō in bello incipiunt, neq; solū si necesse su manus mouēt, cum in pacis orio cessauerint: sed armis ueluti natura coherētes, nullus capiunt exercitationis inducias, nec tēpora prastolantur. Meditationes autem eorū nihil à uera cōtentione discrepant: sed in dies singulos milieum quisq; omnibus armis, tanquā in procinctu posuero, exerceuntur: quo etiam facillime pralia tolerare. Neq; enim ordo neglectus eos à consueta dispositione dispergit, neq; metus stupefacit, neq; laſitudo exhaustit. Unde sequitur ut semper superent, quos non istud confirmatos inuenerint. Nec errauerit si quis eorum meditationes conflictus esse dixerit sine sanguine, contraq; pralia meditationes cum sanguine. Nam ne repenitimo quidē hostium incursu opprimit possunt: sed quocunq; in hostiles terras irruperint, non nisi permunisca castris

pr. cl.

prælio decernunt : que quidem non lexi opere,
 nec iniquo loco eriguntur, nec inordinate descri-
 bunt : sed siquidem in aequali solu[m] fuerit, com-
 planatur : quatuor uero angulis horum dimensio
 designatur. Nam ex fabroru[m] multitudine, ex fer-
 ramentoru[m] copia qua usus exstructionis postula-
 tur, sequitur exercitum. Et interior quidem pars
 castroru[m] tabernaculus distribuietur, ambitus au-
 tem eorum extrinsecus muri faciem præfere : or-
 dinatis etiam turribus pari spatio dispositis : qua-
 rum interualla catapulta aitq[ue] balistis. Ex alijs
 machinis saxa in orquebus, omnibusq[ue] instru-
 mentis missilium completa, ut cuncta scilicet ia-
 culoru[m] genera in promptu sint. Portas autem qua-
 tor adificant, tam intemelis adiuu faciles, quam
 ip[s]is, si quid urgeat, intro curreribus latas. Intus
 autem castra uici spatiis interpositis dirimuntur, me-
 diaq[ue] rectoru[m] tabernacula collocantur, et inter haec
 prætorium diu[n]um tēplo simillimum : prorsus ne
 quasi repentina quedam ciuitas existat : forum
 quoq[ue] ex opificum stationes : et sedes milieum
 primariis, ordinumq[ue] principibus, ubi si qua-
 sit inter alios ambiguas iudicet. Ipse uero am-
 biens, ex omnia qua in eo sunt, mulei uidine su-
 mul ex scientia fabricantium opinione citius
 communitur : qui si res urgeat, fossa extrinsecus
 cingitur, depresso cubitus quatuor, pariq[ue] spatio
 lata. Armis autem sepi, per conubernia cum
 decore aitq[ue] otio in senioru[m] agunt : omniaq[ue]

ab his ordinare etiam alia caueq; per cōtuber-
 nia expediuntur: uelue si ligno aquāne opus sit
 aut frumento: nec enim coena uel prandium cum
 moluerit, in potestate cuiusq; est, simul autem
 omnibus somnis est, excubias & uigilādi tem-
 pora buccine significant, neq; est omnino quic-
 quam quod sine edicto geratur. Mane autē mi-
 lites quidem ad cōturiones, illi uero ad tribunos
 cōueniunt salutatū: cum quibus ad summū oīm
 ducē uniuersi ordinū principes. Ille autē his si-
 gnū aliaq; dat ex more praecepta proferēda sub-
 iectis: quibus etiam in acie circumagineur quò
 opus est, ac uniuersi pariter incurvū iemq; seſe
 recipiunt. Cum autē castris egrediendū est, tuba
 indicium facit: nemoq; otiosus est: sed uel solo
 mūnū moniti, tabernacula tollunt, omniaq; ad
 profectionē instruunt: deinde iterū tuba ne sine
 parati significat. Illi autē cū mulos & iumenta
 sarcinis onerauerint, uelue in curruli certamane
 signū expēctant. Castra uero incēdunt: eo q; sibi
 alia manire facile su, & ne qñ hostibus eadem
 usui sint. Et tamē tertio quoq; tuba signo indi-
 cant, ne exeat: urgēdo aliqua ex causa moran-
 tes, ne quis ordinē deserat. Dexierq; duci praco
 astas, si ad bellū parati sunt, noce pairia ter per-
 contař: illiq; toties alacri & magna noce para-
 tos esse se respōdent, interrogātūq; praeueniunt:
 & Martio quodā sp̄iritu repleti cum clamore
 dextras erigunt. Deinde otiosi, et cū omni decore
 progr

progrederes ambulans, suū quisq; ordinē velas
in bello custodiens: pedites quidē thoracibus ex
galeis sepe, ex utroq; latere gladiis accincti.
Zenus autē gladius multo est longior, cū dexter
mensurā palma nō exceedat. Qui uero ducē fli-
pane lecti pedites, scuta ex lanceas gestāt, cetera
manus hastas ex clypeos longos, ferramq; ex
corbe ex sarculū ex securim, neenon ex habe-
nam ex falcem ex catenam, triduiq; uaticū, ne
parum intersit inter onusla iuncta ex pedites.
Equisibus autē ad dexterā gladius est longior,
ex conus in manu, transuersusq; ad equi laevis
clypeus: iernaq; in pharetra uel amplius depen-
dente lata cuspidē iacula, nihil ab hastis magni-
tudine differētia. Cassides uero ex thoracis pe-
ditibus habet similes, nulloq; armorū genere ab
equitū alis discrepāt lecti, qui circū ducem uer-
santur. Agmina autē semper cui sorte id obti-
gerit, antecedit. Talia quidē sunt Romanorū iti-
nera et māstiones, itemq; armorū uarietas. Nihil
uero nec in praliis inconsuleū aue subitu agnne,
sed omnia semp sequuntur facta sententiā, opusq;
adhibetur ante decretis. Vnde aut minime pcc-
cante, aue si peccauerint, facilis est errati corre-
ctio. Fortuna autē successibus meliores consilio-
rum, etiā si aliter successerit, arbitrātur enētus:
quasi bonū quidē fortuitū ad rem inconsuleū ge-
rendam illiciat: quae uero ante cogitata fuerint,
etiā si aduersus casus exceperit, bene iam medi-
tatos.

ratos exhibeāt ad cauendū ne idem rursus eueniat: & bonorū quidem fortuitorū non is autor sit cui cōtingerint, iustitium uero que praei sentiam acciderint, saliē recte cōsilia uideantur esse solarium. Armorum quidem exercitacione comparāt, ut nō modò corpora, sed animi quoq; militū fortiores sint. Maior autem illis est ex timore diligētia: namq; leges apud eos non desertonis solum, uerum etiam minima negligentia sunt capitales: ducesq; magis quam ipsa leges terribiles: namq; bonos honorando redimunt ne in coercendis noxīis uideantur crudeles. Tanto autem obsequio rectoribus parene, ut & in pace ornamēto sint, & in acie corpus unū rotius compiciatur exercitus. sic eorum copulari sunt ordinēs, ita circumduci sunt mobiles: & acuis auribus ad pracepia, oculisq; ad signa, & ad opera manibus: undt facere quidem semper strenuū sunt, pati uero tardissimi. nec est ubi pralianes aut multitudinem hostium, aut consilia senscre duoum, aut difficultatē regionū: sed ne fore una quidē succubnere. nam in ea certiore puerant esse victoriam. Quorum igitur actus à consilijs incipiunt, consultaq; adeo strenuus exequitur exercitus, quid marum si Euphrates ab oriente, & Oceanus ab occidente, itemq; à meridiano trahit Africa fertilissima regio, et à septentrione Rhenus atq; Danubius sunt imperij limites, cū mānorē esse possidemibns possessionem recte quis dixe

dixerū? Hac ergo prosecutus sum, non tam proposito laudandi Romanos, quam solatio deuictorum, & ne nouarū rerum cupidos deterrerem: fortasse autē & ad experientiam proderunt bonarū artium studiosis, Romanae instituta militie nescientibus: redco tamen unde digressus sum.

Impetus Placidi contra Iotapatam. C A P. IIII.

VESPASIANUS quidem una cum Tito filio in Piolimaide interim degens, ordinabat exercitum. At uero Galileam peruerserat Placidus, ubi maximam eorū quos comprehendisset multitudinem, inseruens: hac autem fuit Galiorum imbellior turba, animi, q; deficiens: pugnacissimos auem ut uidit semper in ciuitates confugere, quas Iosephus communierat, in Iotaparam, que omnium rurisima erat, impetu uertit: existimans eam repente aggressu facilime capiū iri, magnamq; & sibi ex ea re alios apud vectores gloriam cōparandam, & illus cōmodum ad reliqua matruis explicāda, quasi meū cefauris alijs ciuitatib;, si que ualidissima esset, occupare uidissene. Nullem tamē opinione decepius est: Iotapateni enim, ciam eius imperii praeſenſisse, prope ciuitatē aduenientē excipiunt: congreſſiq; cum Romanis ex improniſo plurimis & ad pugnā parati, necnon & alacres (quippe in proſalve pairie, item coniugū liberorumq; dimicantes) in fugam eos uerunt, muliosq; sauciant, ſepcum ſolum imperfectis: quia neq; inordinatē

dinatè pugna decesserat, septisq; undiq; corporibus leuiter fuerat vulnerari: cum Indei quoq; magis minus iaculati, quam manus conserere inermes cū armatis considerent. Ex ipsis autem Iudaicis tres ceciderunt, paucis præterea faniatiis. Placidus igitur ab oppido repulsus aufugit.

Galilæa à Vespasiano inuaditur. CAP. V.

VESPASIANUS uero ipse Galileam cupiens inuadere, ex Ptolemaide proficiuntur, ordinato, milium itinere, sive Romani consueverunt. Auxiliatores enim qui leuius armati essent, itemq; sagittarios praire insib; ad repetitos incursum hostiū cohibedos, & ut suspectas atq; opportunas infidis sylvas scrutarentur. Hos sequebantur Romani peditatus equitatusq; pars: post quos è singulis centurijs denique armaturam suam ferentes, mensurasq; castrorum. Post hos stratores uiarū ibant, qui aggeris maligna corrigerent, ac aspera complanarent, sylvasq; obstantes præcideret, ne perplexo itinere fatigaretur exercitus. Deinde suas, itemq; subiectorū sibi rectorum sarcinas, & tute la causa multos cum his equites ordinauit: post quos ipse ueniebat, lectos pedites equitesq; necnon & lancearios secū dicens, equitumq; præterea suorum agmine concurvatus. De singulis enim turmis proprios censum & nigrimi equites depuicatos habebat: hos sequebantur, qui expugnandis ciuitatibus machinas & catena formenea portarent, deinde rectores,

rectores, itemq; praefecti cohoreibus tribuni, sti-
 pasi lectionis milieibus: et post hos circuū aquilam
 signa alia, qua omnibus apud Romanos agmē-
 nibus praeſt. q̄ et univerſarum auium regnū
 habeat, et ſu malidifīma. Itaq; illam et prin-
 cipatus inſigne pueant, et omen uictoria, quos-
 cunq; bello petierint. Sacrae uero signorū effi-
 gies ſequentur cornicines, et post eos acies, in
 laetitudinē ſenis digeſta milieibus: hiſq; adha-
 rebat ex more quidā ceterio, disciplina etq; or-
 dinis eufatos. Scruī autē ſingularū legionū cu-
 eti cuen peditibus erant, mulis alijsq; iumentis
 uehentes militū ſarcinas. Poſtremum agmen, in
 quo erat mercenaria multitudo, cogebat armati
 pedites, equiūq; non pauci. Ita peracto itinere,
 Vespasianus cu omni exercitu ad fines Galilee
 peruenit: ibiq; poſitis caſtris, quauiſ promptios
 ad bellum milices coinebat, una et ostendendo
 exercitum, quo hōſtes meū percelleret, ſpatiūq;
 indulgendo poenitentia, ſi quis ante pralū no-
 leniaicē mutaret: nihilominus autē murorū in-
 ſtruebat obſidiū. Itaq; multos quidē rebelliones
 fugere uel ſolus fecit ducis aspectus: metū uero
 uniuersis incuſit. Iosephi enim ſocij, qui non lo-
 gē à Sepphoris caſtra poſuerant, ubi bellum ap-
 propinquare cognouerunt, et iam iamq; Ro-
 manos pralū ſecū conpreſſuros, non modō ante
 pugnam, ſed antequa hōſtes omnino coſpiceret,
 fuga diſiecti ſunt: cum paucis autem relictus

Iosephus, ubi animaducrit neq; se ad excipiēdos hostes sufficiētē manū habere, & Iudaorū animos concidisse: ac, si fides his habetur, plerosq; libēter ad hostes defectū ire: iam ium quidem bello omni abstinebat: quam lōgissimē autem periculis abesse decreuit: abductusq; qui secum remanserant, in Tiberiada confugit.

Gadaræ expugnatio:

C A P. VI.

VESPASIANUS autem Gadarensem cinctacem aggressus, primo impetu capiit, q; eā pugnaci multitudine uacuum reperisset. Deinde hinc transgressus interius, cūcllos puberes interfecit, cū Romanos odio gentis, & clavis, memoria, quā perculerat Cestius, nullius etatis misericordia cōmoueret. Incendit aurum non solum cincitatem, sed etiā omnes circum uicos. & oppidula quadam penitus desolata, nōnulla quorum habitatores ipse cepisset. Iosephus autem, quam tuitionis causa optulerat cimitatem, ipse meru repleuit. Nam Tiberiensis nunquā eum, nisi de omni bello desperasset, in fugam uersum iri credebant: neq; in hoc eos uoluntatis eius fallebat opinio. Videbat enim res Iudaorū quorum euaderent: unamq; illos uiam salutis habere, si proposiūm mutuisſente. Ipse uero, quāuis adhuc sibi speraret à Romanis ueniam tribuendam, mori tamen saepe maluisse, quā prodiua patria, cuon dedecore administrationis sibi credita apud illos feliciter agere, contra quos fuer

fuerat missus. Decreuit igitur Hierosolymam primatibus, quē admodū sc̄e res haberent, cum fide perscribere: ne uel nimis extollēdo uires hostium, timiditatis mox argueretur: uel minus aliquid nuntiando, fortasse cœpti etiam pœnitentes ad ferociam reuocare: neq; si foedus eis placaret, citò rescriberent: aut si bellandum esset, dignum ei contra Romanos exercitum mittere. Ille quidem hac epistola scripta, maturè misit qui Hierosolymam literas ferret.

Totaparæ obsidio.

C A P. VII.

VESPASIANUS autē Totapā excindere cupiēs (nam in eā plurimos hostiū refugisse cognouerat, & præterea ualidissimū hoc eorum esse receptaculū) præmisit pedites cum equitibus, qui montanū iter coquarent, saxis asperū ac peditibus quoq; difficile, omnino uero equitibus inuium. Et hi quidem quatriduo fecere quod iussum est, latāq; aperiuerere exercitui uia. Quinto autem die, qui mensis Maij uigesimus primus erat, prior Iosephus in Totapatā ex Tiberiade uenit, abieclosq; Iudeorum spiritus erigit. Cum uero transitū eius Vespasiano quidam transfuga nuntiasset, utq; mox ciuitatem petcret incitaret, ueluti cum ea totam Iudeam capere posset, si Iosephum subiugasset: hoc ille nütio pro maxima felicitate percepto, Dei prudenter factū ratus, ne qui hostium prudentissimus uideretur, ulerō se etiam in custodiā tra-

deret voluntariā: statim quidem cum equitibus
 mille Placidū mutuit, unaq; decadarchū Ebu-
 tium, tam manu quam prudenter virū insignē,
 circumuallare ciuitatem iussit, ne clām inde Io-
 sephus elabereetur. Postero autē die ciuita ma-
 nu comitatus ipse consequitur, & post meridiē
 usq; acto itinere, ad Totapatam pervenit: addu-
 citoq; in septentrionalem eius partem exercitu, in
 quodā tumulo castra ponit, distante ab oppido
 stadijs sepī. Consulso autē quā maximē cōspici
 ab hostibus affectabat, ne uisū attoniti turbarē-
 tur: quod etiam factum est, eosq; tanus conti-
 nuò stupor inuasit, ut muris egredi nullus an-
 derei. At Romanos tota die ambulādo fatiga-
 tos, ciuitatē statim aggredi piguit: ob eam can-
 sam duplii acie circundato oppido, terciū ex-
 trinsecus agmē equorum posuere, omnes Iudeis
 exitus obstruentes. Sed ea res illos in salutis de-
 speratione audaciores effecit: quippe in bello
 nihil est necessitare pugnacius. Itaq; postridie
 impetu in muros factō, Iudei primo quidem lo-
 cis suis manētes, Romanis castra ante muros ha-
 benebimus resistebant. Postea uero quam Vespas-
 fianus & sagittarios & funditores, omnemq;
 iaculatorū multitudinem adhibitat, missilibus
 in eos permisit uti: atq; ipse cum pedestribus in
 aduersum collē, unde murus expugnabilis erat,
 nisi cœpit: tunc ciuitati metuēt Iosephus, & cū
 eo ciuita Iudeorū profiliat malleando: omnesq;
 in Romā

in Romanos pariter irruentes, procul à muris eos deterruere, multa manus simul ex audacia parando facinora. Neque minorata tamen patiebantur quam faciebant: nam quantum ipsos salutis desperatio, tanum pudor incendebat Romanos: et hos quidem peritiae cum fortitudine, illos autem duce iracundia ferocitas armabat. Denique cum tota die pugnarum fuisset, pralium nox di remittit: in quo Romanorum plurimis saucialiis, tredecim interfecti sunt: Indeorum autem cum sexcenti essent unlnerati, septem et decem ceciderunt. Nihiloque manus, Romanis postridie iterum irruentes occurserunt: multoque fortius resisterunt: ex eo scilicet fiduciam natli, quod eos pridie praesertim sustinuerant. Sed eos quoque pugniores experei sunt, quod eorum iracundiam pudor incenderet, ninci credentiū, nisi citò ni cissent. Itaque per dies quinq; Romanis manime ab agressione cessantibus, etiam Iosephatenoꝝ excusus agebatur, murique fortius oppugnabantur. Et neque Iudei nires hostiū formidabant, neque Romanos difficultas oppidi capiendi lassabat. Etenim Iosephata paulominus tota rupes est, ex alijs quidem partibus undique nullibus immensis preceps, ut eam altitudinem oculis deprehendere cupientium aspectus ante deficiat. Ab una uero sanctū Boreæ parte adiri potest, ubi per transuersum laetus desinentis montis adificata est: quod quidem ipsum muro circumcisus Iosephus fecerat